
Projekt 
 
z dnia 12 maja 2025 
 
Utworzony przez Maja Cybulska 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
 
 

UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 6 k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i art 6j ust. 1, 

pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U.  z 2024 

poz. 399, 1717), uchwala się co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 

stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej 

w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny w wysokości 43,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

86,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnym kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/194/2021 Rady Gminy Wielgie z dnia 30 kwietnia 2021 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 6 maja 2021 r., poz. 2377) 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2025r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ewelina Antonowicz 
 

Id: 326DEBFF-C131-41A0-A775-F936D007D608. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy w myśl art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399, ze zm.) obowiązana jest w drodze uchwały dokonać wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz 
ustalić stawkę takiej opłaty. 

Zgodnie z art. 6r ust. 1aa cytowanej wyżej ustawy środki z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W myśl art. 6r ust. 2 z pobranych opłat gmina pokrywa 
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmujące: 

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

- tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

- obsługę administracyjną systemu, 

- edukację w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Obowiązujące stawki opłat, po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych są zbyt niskie do pokrycia kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi. 

Roczny koszt obsługi systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 
w Gminie Wielgie na 2026 r.: obejmuje m.in.: 

- koszty podmiotu wynikające z postępowania przetargowego - 2 460 042,90 zł (205 003,58 zł/m-c), 

- koszty administracyjne - 232 855,00 zł 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod uwagę: 

1) liczbę osób zamieszkujących Gminę Wielgie - 5.618, 

2) liczbę osób nieposiadających kompostownika - 3500 (62%) 

3) liczbę osób posiadających kompostownik - 2118 (38%), 

4) ilość wytworzonych na terenie Gminy Wielgie odpadów komunalnych, 

5) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Przepis art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stanowi, że Rada gminy 
ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny wynoszą w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt. 1 – 2% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za mieszkańca miesięcznie. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2024 r. (Monitor Polski z dnia 
28 marca 2025 r. poz. 278), przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 
3167,17 zł, a zatem maksymalna opłata może wynosić 63,34 zł od jednego mieszkańca. Opłata przyjęta 
w przedmiotowej uchwale wynosi 43,00 zł – w przypadku odpadów zebranych i odebranych w sposób 
selektywny, co stanowi 67,89 % maksymalnej stawki. 

Konieczność określenia przez radę gminy stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny wynika natomiast z art. 6k ust. 3 cytowanej wyżej ustawy. Przepis ten mówi, iż „Rada 
gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy 
odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.”. 

Wyliczając stawki opłat przyjęto, tak jak ustawodawca, iż obowiązkiem właściciela nieruchomości jest 
zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny. Dopiero, jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie 
wypełniał tego obowiązku, zastosowana zostanie opłata podwyższona. Wysokość opłaty podwyższonej stanowi 
2-krotność stawki opłaty podstawowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opłaty 
podwyższonej ma na celu zmotywowanie mieszkańców do prowadzenia segregacji odpadów komunalnych. 

Id: 326DEBFF-C131-41A0-A775-F936D007D608. Projekt Strona 1



Zaproponowane zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w kwocie 5,00zł ma za zadanie 
zachęcenie właścicieli nieruchomości do kompostowania bioodpadów. Dzięki temu możliwe będzie 
ograniczenie strumienia bioodpadów stanowiących odpady komunalne z terenu Gminy Wielgie, a co za tym 
idzie kosztów ich odbioru i zagospodarowania. 

Reasumując, aby zapewnić ciągłość systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i zachować 
samofinansujący się charakter systemu, konieczne jest ustalenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ewelina Antonowicz 

 

   

Id: 326DEBFF-C131-41A0-A775-F936D007D608. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


